
 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

06-Пр-440-О 

14.08.2023 

 

         Об утверждении состава муниципальных предметно-   

        методических комиссий школьного этапа всероссийской   

            олимпиады школьников на территории  

         Ханты-Мансийского района по общеобразовательным предметам  

           в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение п. 17, 18, 19 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678  

«Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изм. от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55), с целью 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в 

2023-2024 учебном году, выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Ханты-Мансийского района в 2023-2024 по общеобразовательным 

предметам (приложение 1). 

1.2. Состав экспертной комиссии по рецензированию комплектов 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2). 

1.3. Положение о муниципальных предметно-методических 

комиссиях всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок  

до 05.09.2023 разработать: 



 

2.1. Требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету с учетом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады. 

2.2. Олимпиадные задания на основе содержания образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования соответствующей направленности (профиля). 

3. Председателям муниципальных предметно-методических 

комиссий в срок до 10.09.2023 сформировать и передать комплекты заданий 

школьного этапа олимпиады на экспертизу, обеспечив конфиденциальность 

олимпиадных заданий и их хранение до передачи  

на рецензирование. 

4. Экспертной комиссии по рецензированию комплектов 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников провести экспертизу олимпиадных заданий  

по каждому предмету в срок до 11.09.2023, обеспечив конфиденциальность 

и их хранение до передачи в отдел общего образования, комитета по 

образованию.  

5. Назначить ответственным за хранение олимпиадных заданий 

школьного этапа и их передачу в образовательные организации  

с соблюдением конфиденциальности эксперта 1 категории, отдела общего 

образования (Е.Н. Кагожка). 

6. Руководителям образовательных организаций ознакомить 

педагогических работников с приказом в 3-дневный срок со дня получения 

приказа. 

7. Консультанту отдела организационной и кадровой работы 

(Е.А.Бутина) ознакомить с приказом заместителя председателя комитета 

(С.В. Шапарина), эксперта 1 категории отдела общего образования  

(Е.Н. Кагожка), руководителей общеобразовательных организаций. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий 

обязанности председателя 

комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [Номер сертификата 1] 
Владелец [Владелец сертификата 1] 
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1] 

С.В.Шапарина 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, ООО, руководителям



 

 


